
Dodatek č. 1 ke
Smlouvě o dílo na ZHOTOVENÍ PROJEKTU A REALIZACI STAVBY

(P+R)
Název zakázky: „Pasivní protihluková opatření na stavbách bydlení v 

km 408,110-408,930 v úseku Litoměřice d.n. - Sebuzín"
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-2678/2020/JČE 

Sub. ISPROFIN/ISPROFOND: 327 321 4993 / 542 353 0020

a

JATOMA s.r.o.
se sídlem: Korunní 2569/108g, Praha 10, Vinohrady 

IČO: 07602910 DIČ: CZ07602910

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 

spisová značka: C 303883 

bank. spojení: ......................................... 

zastoupena: Markem Novákem, jednatelem společnosti 

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 202008

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 jsou následující 
skutečnosti.

1) Zadávací dokumentace počítala s realizací individuálními protihlukových opatření na 
soukromých nemovitostech -  výměna oken. Při zpracování projektu stavby se ukázalo, že 
zadávací dokumentaci nepočítala s jedním oknem u objektu SO 04 s adresou Vodní ulice 
246/6. Dále u SO 10 s adresou U Pramene 223/12 bylo projektantem zjištěno, že oproti



Pasivní protihluková opatření na stavbách bydlení v km 408,110-408,930 v úseku Litoměřice d.n. - Sebuzín
Dodatek č. 1

zadávající dokumentaci jsou tři okna půlkruhovým s nadpražím. Jelikož je oblast památkově 
chráněna a dle vyjádření odboru památkové péče, budou okna provedeny ve stejném stylu 
jako stávající a z těchto důvodů dojde k navýšení ceny, zejména za příplatek půlkruhového 
nadpraží.

2) V rámci jednání s hygienou a odborem památkové péče, byly oproti zadávací dokumentaci 
vypuštěny větrací jednotky umístěné v rámech oken a rekuperační jednotky na fasádách 
domů.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3., 
odstavec 3.3 Smlouvy, článku 5., odst. 5.12, Přílohy č. 4 Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla. U všech shora 
uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a 
změny závazku jsou řešeny analogicky postupem dle ust. § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., v 
platném znění.

I.
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením 

článku 5, odst. 5.3 Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: 
E618-S-2678/20202/JČE, číslo smlouvy Zhotovitele: 202008, uzavřené dne 20. 8. 2020, ve znění 
dodatku č. 1, takto:

1) Článek 3. - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší stávající text čl. 3., odst. 3.3 Smlouvy a nahrazují 
jej novým textem v tomto znění:

„Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena Díla 
zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla dle SOD bez DPH: 3 196 667 Kč

Cena prací obsažených v dodatku č. 1 k SOD bez DPH:

- Vícepráce: 295 053 Kč
- Méněpráce: - 188 714 Kč

Cena Díla po dodatku č. 1 k SOD bez DPH: 3 303 006 Kč

Slovy: tři miliony tři sta tři tisíc šest korun českých

Rozpis Ceny Díla dle ceny za zpracování projektové dokumentace, spolu se samostatně 
uvedenou cenou autorského dozoru projektanta a ceny za provedení stavby dle stavebních 
objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v příloze č. 4 této Smlouvy. „Ve znění 
dodatku č. 1"

2) Článek 5. -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší stávající text čl. 5., odst. 5.15 Smlouvy a 
nahrazují jej novým textem v tomto znění:

5.15 „Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky -  OP/P+R/ 23-20



Pasivní protihluková opatření na stavbách bydlení v km 408,110-408,930 v úseku Litoměřice d.n. - Sebuzín
Dodatek č. 1

Příloha č. 2: Technické podmínky

Příloha č. 3: Související dokumenty

Příloha č. 4: Rekapitulace Ceny Díla 
- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1

Příloha č. 5: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 6: Oprávněné osoby

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů

Příloha č. 9: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele"

3) Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  REKAPITULACE CENY

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace ceny. Smluvní 
strany podpisem tohoto Dodatku č. 1 ruší znění textu Přílohy č. 4 Smlouvy a nahrazují ji 
novým zněním platným k datu uzavření Dodatku č. 1, která tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku 
č. 1 (současně Příloha č. 4 Smlouvy) a je jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčené dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změn.

2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy a dodatku č. 1 se řídí občanským 
zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění. Zveřejnění tohoto dodatku č. 1 zajistí Objednatel.

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku č., 1 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce, nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru 
smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv.

5. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v důsledku 
toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana 
odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 
odporujícím zákonu o registru smluv. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty 
se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele Objednateli obsahujícího přesnou 
identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství 
považovány. Zhotovitel je povinen výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní 
tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno 
v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli 
skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.



Pasivní protihluková opatření na stavbách bydlení v km 408,110-408,930 v úseku Litoměřice d.n. - Sebuzín
Dodatek č. 1

6. Osoby uzavírající tento dodatek č. 1 za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku č. 2, spolu s tímto dodatkem v registru smluv.

7. Smluvní strany prohlašují, že sí tento dodatek č. 1 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojuji svoje podpisy.

8. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 a tedy í Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy): Rekapitulace Ceny Díla - nové znění ke dní uzavření 
dodatku č. 1

V Praze dne V Praze dne 14.12.2020

Datum: 2020.12.14

Ing. Petr Hofhanzl

Ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Jednatel společností

Marek Novák

JATOMA s.r.o.



Příloha č. 4 
Rekapitulace Ceny

• Rozpis Ceny Díla na cenu za zpracování Projektové dokumentace, cenu za výkon 
autorského dozoru (AD) a cenu za zhotovení stavby (RS) dle stavebních objektů (SO), provozních 
souborů (PS) a všeobecného objektu

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru 
po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 8 měsíců) v celkovém počtu 75 hodin. 
Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje 
veškeré náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, 
v předpokládané době realizace Stavby.

• CENA DÍLA - REKAPITULACE

Smluvní cena celkem bez DPH ve výši: 3 303 006,- Kč

Z toho:

1) Smluvní cena bez DPH za projektovou dokumentaci: 277 712,- Kč

- z toho cena za dokumentaci ohlášení stavby bez DPH ............ . ...

- z toho cena projektovou dokumentaci pro provádění stavby bez DPH ............ . ...

2) Smluvní cena za AD bez DPH: .............. tj. ...... . .../hod.

3) Smluvní cena za RS bez DPH: . ............. . ...

- Z toho cena za dokumentaci skutečného provedení stavby bez DPH: .......... . ...

- Z toho cena za hlukové měření po realizaci stavby bez DPH: ............. . ...

- Z toho cena za realizaci stavby.. ............. . ...



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1303522

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 3d83d228-a90c-4aa9-986b-b661ed37055b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 11.01.2021 10:45:01


		2021-01-11T09:45:04+0000




